
- 1/3 - 
 

 

DOHODA O MAJETKOVÉM VYPOŘÁDÁNÍ 

č. 48/29/2016 
uzavřená v souladu s ustanovením §1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

Statutární město Most 

IČO: 00266094 

sídlem: Radniční 1/2, 434 01 Most 

zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

(dále jen „Město“), 

 

a 

 

Ing. Ivan Mokříš 

nar. XXX 1964 

bytem: XXX Most, Vtelno 

 

MUDr. Iva Macků 

nar. XXX 1961 

bytem: XXX  Most 

(oba dále jen „Vypůjčitelé“), 

 

(společně všichni dále jako „Účastníci“ nebo též „Smluvní strany“) 

 

 

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto 

dohodu o vypořádání majetkových vztahů 

 

I. 

1. / Na základě smlouvy o výpůjčce pozemku č. 34/4/2015 ze dne 27. 7. 2015 (dále jen „Smlouva“) 

a usnesení Rady města Mostu č. 0797/14/2015 ze dne 3. 6. 2015 Vypůjčitelé realizovali stavbu 

přístupové a příjezdové komunikace k rodinnému domu a garáži v ul. Na Gruntě, v Mostě, Vtelně 

na části pozemku parc. č. 928/1 o výměře 13 m
2
 v k. ú. Vtelno (dle situačního plánu, který je 

přílohou č. 1 Smlouvy) ve vlastnictví statutárního města Mostu (dále „Stavba“). 

 

2. / V souladu s ustanovením § 506 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, je Stavba 

součástí pozemku, na němž byla zřízena, což účastníci činí nesporným. 

 

 

II. 
1. / Účastníci souhlasně prohlašují, že se Město s ohledem na uvedené v čl. I. odst. 1 této dohody 

obohatilo na úkor Vypůjčitelů. 

 

 

III. 
1. / V souladu s ustanovením článku II. odst. 4 Smlouvy tímto účastníci vypořádávají bezdůvodné 

obohacení způsobené Stavbou na cizím pozemku způsobem uvedeným v čl. IV. této dohody. 

 

 

IV. 

1. / Město zaplatí Vypůjčitelům do 30 dnů od podpisu této dohody částku 1,-- Kč na účet XXX.  

 



- 2/3 - 
 

 

 

2. / Vypůjčitelé předají Městu dokumentaci ke stavbě, z níž bude patrné technické řešení Stavby, 

do 30 dnů od podpisu této dohody. 

 

3. / Zaplacením částky podle čl. IV. odst. 1 jsou veškerá práva a povinnosti účastníků narovnány. 

 

 

V. 

1. / Práva a povinnosti účastníků, která mají původ v právních vztazích neuvedených v čl. I a II této 

dohody zůstávají touto dohodou nedotčena. 

 

2. / Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či naposledy 

písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji 

v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.  

 

3. / Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dohoda byla vedena v evidenci smluv vedené 

městem Most, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dohody, 

číselné označení této dohody a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických 

osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu. 

 

4. / Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství 

a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 

5. / V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této dohody ustanovením 

jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této dohody budou řešit primárně 

dohodou. 

 

6. / Nestanoví-li tato dohoda jinak, řídí se práva a povinnosti účastníků zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 

7. / Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nich po jednom obdrží každý z účastníků. 

 

8. / Tato dohoda se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 

písemnou formu. 

 

9. / Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky. 

 

10. / Účastníci po řádném přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim 

znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

11. / Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní Město, 

a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu dohody. V případě nesplnění tohoto ujednání 

mohou uveřejnit smlouvu v registru Vypůjčitelé. 

 



- 3/3 - 
 

 

12. / Po uveřejnění v registru smluv obdrží Vypůjčitelé e-mailem potvrzení od správce registru 

smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 

značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Vypůjčitelé 

nebudou, kromě potvrzení o uveřejnění dohody v registru smluv od správce registru smluv, nijak 

dále o této skutečnosti informováni. 

 

V Mostě dne ..........................    V Mostě dne .......................... 

 

 

 

 

…............…..........…....................... 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

 

Ing. Ivan Mokříš 

vypůjčitel 

 

 

 

…................................................... 

MUDr. Iva Macků 

vypůjčitel 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


